[image: image1.emf]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    ГОРОДА ФАТЕЖА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________2019г.  №__
Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Фатеж»,   с «Правилами благоустройства территории города Фатежа»   в  целях улучшения комплексного благоустройства улиц и дворовых территорий муниципального образования «город Фатеж», широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в  развитии территории муниципального образования «город Фатеж» Администрация города Фатежа постановляет:
1.Утвердить Положение о проведении конкурса  «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица»  (приложение № 1).
2.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание   «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица»  (приложение № 2)

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет»
Глава города Фатежа                                                                      Е.В.Лобов
Исп:Пашкова Т.И.

84714421341

Приложение № 1
к постановлению
администрации города Фатежа

Положение
о проведении конкурса
 «Лучший двор индивидуального дома»,
«Лучший двор многоквартирного дома»,
«Лучшая территория юридического лица»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения конкурса «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица» (далее по тексту — Конкурс).

1.2. Цели конкурса - совершенствование работы среди населения, соблюдения правил благоустройства, поддержания в чистоте и порядке территорий организаций и предприятий, придомовых территорий, улучшения внешнего облика населенных пунктов.

1.3.  Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций всех форм собственности в работы по благоустройству территории  городского поселения, создание более комфортных условий проживания на территории муниципального образования.
1.4. Задачами конкурса являются:

-благоустройство  территории городского поселения;

-создание условий для расширения участия жителей и организаций города в сфере благоустройства дворовых территорий;

-увеличение зеленых зон муниципалитета;

-формирование эстетической культуры граждан.
2. Участники Конкурса

К участию приглашаются собственники и наниматели индивидуальных домовладений, жители многоквартирных домов, организации и учреждения всех форм собственности,  на территории города Фатежа.

3. Сроки проведения Конкурса

Прием документов для участия в Конкурсе проводится с 1  мая 2019 г. по 01 июня  2019г.

Подведение итогов конкурса проводится 13 июня 2019 года.

Победителям вручаются благодарственные письма администрации, памятные призы. Все участники конкурса будут награждены в виде различного вида поощрений.
4. Условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится по номинациям:
-двор индивидуального дома — предполагает участие жителей индивидуального сектора  города Фатежа.
-двор многоквартирного дома — предполагает участие жителей многоквартирных домов города Фатежа.
-территория юридического лица – предполагает участие организаций и учреждений все форм собственности, находящихся на территории города Фатежа.
4.2. Звание «Лучший двор индивидуального дома» в частном секторе может быть присвоено при выполнении следующих условий:
4.2.1 Активное участие жильцов дома в наведении чистоты и порядка на улице, озеленении.

4.2.2 Содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи.

4.2.3 Благоустройство и освещенность дворовой территории.

4.2.4 Озеленение, наличие и состояние цветника.

4.2.5 Состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие номерного знака, почтового ящика, проведение своевременного ремонта и покраски.

4.3. Звание «Лучший двор многоквартирного дома» в благоустроенном секторе города Фатежа  (многоквартирные дома) присваивается при выполнении следующих условий:
4.3.1 Участие жителей многоквартирного дома в работе по благоустройству и озеленению придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, ремонту и сохранению малых архитектурных форм, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении двора.

4.3.2 Выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к благоустройству дворовой территории.

4.3.3 Озеленение дворовой территории, наличие цветников, газонов.
 4.4.  Звание «Лучшая территория юридического лица»  может быть присвоено при выполнении следующих условий:
4.4.1 Активное участие руководителей и сотрудников в благоустройстве территории.
4.4.2 Содержание  территории юридического лица в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи.

4.4.3 Благоустройство и освещенность   территории.

4.4.4 Озеленение, наличие и состояние цветников и клумб.

4.4.5 Состояние фасада здания, эстетичный вид, наличие номерного знака,   проведение своевременного ремонта и покраски.

4.5. Требования к конкурсным материалам:
4.4.1 Конкурсные  материалы  предоставляются   в бумажной форме в администрацию города Фатежа или электронной форме (в отсканированном виде) по адресу электронной почты: admfatezh@mail.ru
4.4.2 Фотоматериалы (фотографии в количестве не более 10 шт) предоставляются   в бумажной форме в администрацию города Фатежа,  и видеоматериалы предоставляются по адресу электронной почты admfatezh@mail.ru и на носителях информации (флешка).
5.Подведение итогов
5.1 Комиссия конкурса на звание   «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица» с 01.06.2019 года до 13.06.2019 года рассматривает материалы, предоставленные на Конкурс. При необходимости комиссия выезжает на объект конкурса и проводит дополнительный осмотр.

5.2 Комиссия определяет победителей Конкурса в номинациях  «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица» и определяет виды награждения участников конкурса.
5.3. Итоги Конкурса «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица» размещаются   на официальном сайте администрации города Фатежа в сети «Интернет».
5.4 Награждение участников пройдет 16 июня 2019 года на праздничном  мероприятии посвященном Дню города Фатежа.
Приложение № 2
к постановлению
администрации города Фатежа
Состав комиссии

по подведению итогов  конкурса  «Лучший двор индивидуального дома», «Лучший двор многоквартирного дома», «Лучшая территория юридического лица»
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Лобов Евгений Владимирович  председатель комиссии
	Глава города Фатежа

	2
	Катаниди Оксана Геннадиевна

заместитель председателя комиссии
	Директор УОДМС

	Члены комисии:

	3
	Пашкова Татьяна Ивановна
	Начальник отдела по правовым вопросам Администрации города Фатежа

	4
	Чаплыгина Людмила Борисовна
	Депутат Собрания депутатов города Фатежа

	5
	Рябищенкова Валентина Михайловна
	Главный специалист-эксперт Администрации города Фатежа

	6
	Бильдина Валентина Павловна
	Главный специалист-эксперт Администрации города Фатежа

	7
	Утова Светлана Анатольевна
	Инженер МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	8
	Костикова Оксана Евгеньевна
	Главный редактор газеты «Фатежские будни»

	9
	Писаренков Вадим Николаевич
	Юрист-консульт УОДМС